



2023年4月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2022年9月6日

上場会社名 株式会社ナ・デックス
コード番号 7435 URL <http://www.nadex.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高田 寿之

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長 (氏名) 進藤 大資

TEL 052-323-2211

四半期報告書提出予定日 2022年9月13日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2023年4月期第1四半期の連結業績(2022年5月1日～2022年7月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年4月期第1四半期	7,679	2.5	294	52.8	319	20.4	221	39.4
2022年4月期第1四半期	7,494	8.9	192		265		158	

(注) 包括利益 2023年4月期第1四半期 657百万円 (179.9%) 2022年4月期第1四半期 234百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年4月期第1四半期	23.76	
2022年4月期第1四半期	17.08	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年4月期第1四半期	30,586	17,821	57.9
2022年4月期	29,940	17,406	57.8

(参考) 自己資本 2023年4月期第1四半期 17,700百万円 2022年4月期 17,298百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年4月期		7.00		26.00	33.00
2023年4月期					
2023年4月期(予想)		11.00		24.00	35.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2023年4月期の連結業績予想(2022年5月1日～2023年4月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	19,375	11.7	800	20.9	840	8.0	570	13.3	61.26
通期	37,820	9.3	1,525	29.6	1,615	14.8	1,080	7.4	116.07

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 有 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

詳細は、四半期決算短信(添付資料)6ページの「四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2023年4月期1Q	9,605,800 株	2022年4月期	9,605,800 株
期末自己株式数	2023年4月期1Q	301,455 株	2022年4月期	301,455 株
期中平均株式数(四半期累計)	2023年4月期1Q	9,304,345 株	2022年4月期1Q	9,282,821 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(四半期連結損益計算書)	
(第1四半期連結累計期間)	4
(四半期連結包括利益計算書)	
(第1四半期連結累計期間)	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(会計方針の変更)	6

四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年4月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,872,224	7,026,772
受取手形、売掛金及び契約資産	7,691,944	5,682,112
電子記録債権	3,392,405	2,985,887
商品及び製品	2,310,396	2,659,575
仕掛品	1,254,934	1,395,728
原材料	853,189	1,106,842
その他	679,633	877,350
貸倒引当金	△9,170	△9,703
流動資産合計	21,045,558	21,724,565
固定資産		
有形固定資産	4,660,220	4,658,100
無形固定資産		
のれん	1,265,176	1,224,364
その他	861,223	851,051
無形固定資産合計	2,126,399	2,075,415
投資その他の資産	2,108,554	2,128,828
固定資産合計	8,895,174	8,862,344
資産合計	29,940,733	30,586,910

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年4月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年7月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,349,523	3,762,168
電子記録債務	4,478,489	3,816,250
短期借入金	-	789,464
1年内返済予定の長期借入金	313,807	311,328
未払法人税等	251,935	80,533
賞与引当金	-	233,031
役員賞与引当金	58,300	17,858
その他	2,164,200	1,881,996
流動負債合計	10,616,256	10,892,632
固定負債		
長期借入金	920,511	842,679
役員退職慰労引当金	18,305	19,926
退職給付に係る負債	185,717	211,617
その他	793,412	798,273
固定負債合計	1,917,945	1,872,496
負債合計	12,534,202	12,765,129
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,028,078	1,028,078
資本剰余金	765,032	765,032
利益剰余金	14,478,821	14,457,944
自己株式	△195,837	△195,837
株主資本合計	16,076,094	16,055,217
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	459,022	423,405
繰延ヘッジ損益	-	△39,043
為替換算調整勘定	762,010	1,259,507
退職給付に係る調整累計額	1,633	1,664
その他の包括利益累計額合計	1,222,666	1,645,533
非支配株主持分	107,769	121,030
純資産合計	17,406,530	17,821,781
負債純資産合計	29,940,733	30,586,910

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2021年5月1日 至2021年7月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2022年5月1日 至2022年7月31日)
売上高	7,494,429	7,679,496
売上原価	5,987,822	5,962,719
売上総利益	1,506,606	1,716,777
販売費及び一般管理費	1,314,207	1,422,727
営業利益	192,399	294,049
営業外収益		
受取利息	549	362
受取配当金	6,082	8,216
持分法による投資利益	10,132	35,898
為替差益	1,525	-
助成金収入	34,306	9,329
補助金収入	14,762	20,952
その他	16,288	11,962
営業外収益合計	83,648	86,721
営業外費用		
支払利息	3,472	1,854
為替差損	-	30,460
デリバティブ評価損	5,099	19,318
その他	2,275	9,941
営業外費用合計	10,847	61,575
経常利益	265,200	319,195
特別利益		
固定資産売却益	1,352	1,112
特別利益合計	1,352	1,112
特別損失		
固定資産除売却損	421	172
特別損失合計	421	172
税金等調整前四半期純利益	266,131	320,135
法人税、住民税及び事業税	86,562	90,573
法人税等調整額	19,931	4,782
法人税等合計	106,493	95,355
四半期純利益	159,637	224,779
非支配株主に帰属する四半期純利益	1,105	3,743
親会社株主に帰属する四半期純利益	158,532	221,036

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2021年5月1日 至2021年7月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2022年5月1日 至2022年7月31日)
四半期純利益	159,637	224,779
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	35,543	△36,284
繰延ヘッジ損益	314	△39,043
為替換算調整勘定	13,510	495,000
退職給付に係る調整額	△710	31
持分法適用会社に対する持分相当額	26,518	12,681
その他の包括利益合計	75,176	432,384
四半期包括利益	234,814	657,163
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	233,428	643,902
非支配株主に係る四半期包括利益	1,386	13,261

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(時価の算定に関する会計基準の適用指針の適用)

「時価の算定に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第31号 2021年6月17日。以下「時価算定会計基準適用指針」という。)を当第1四半期連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準適用指針第27-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準適用指針が定める新たな会計方針を、将来にわたって適用することとしております。これによる四半期連結財務諸表に与える影響はありません。